Especificação: Sistema web para veriCcação automatizada do portal institucional da Câmara Municipal, com objetivo de acompanhar
a conformidade com os parâmetros da Matriz de Transparência da ATRICON.

A presente proposta importa no montante total de R$ 62.520,00 (sessenta e dois mil, quinhentos e vinte
reais)

Prazo de validade da proposta: 70 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

Especificação: Sistema web para veriCcação automatizada do portal institucional da Câmara Municipal, com objetivo de acompanhar
a conformidade com os parâmetros da Matriz de Transparência da ATRICON.

A presente proposta importa no montante total de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos
reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

Especificação: Sistema web para veriCcação automatizada do portal institucional da Câmara Municipal, com objetivo de acompanhar
a conformidade com os parâmetros da Matriz de Transparência da ATRICON.

A presente proposta importa no montante total de R$ 61.800,00 (sessenta e um mil, oitocentos reais)

Prazo de validade da proposta: 65 dias

Forma de pagamento: Mensal

Condições de pagamento: 12 meses

Declaro que na presente proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e demais
despesas incidentes sobre o objeto da pesquisa de preço.

[...]

VALOR TOTAL (R$)

1 - Adequação aos critérios da Matriz de
Transparência da ATRICON

12,0 Média 4.036,67 48.440,04

2 - Plataforma web de monitoramento da matriz da
atricon

12,0 Média 1.066,67 12.800,04

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 61.240,08 (sessenta e um mil, duzentos e quarenta
reais e oito centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reRete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiKca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade